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     Swedsec Licensiering AB 
     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren är anställd som företagsrådgivare hos ett anslutet företag och innehavare av 
aktiv licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec). Företaget har anmält att licenshavaren 
har genomfört slagningar i företagets system på sig själv och på anhöriga.  

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 
disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har under perioden 2022-01-01 till och med 2023-01-25 genomfört 747 
slagningar på sig själv (under 104 dagar), 44 slagningar på sin förälder (under 7 dagar) och 
36 slagningar på sina barn (under 5 dagar). Beräkningen av antalet slagningar har gjorts så 
att varje klick som lett till en ny bild i företagets system har räknats som en ny slagning. 

Licenshavaren har många års erfarenhet i företaget och har deltagit i flera utbildningar där 
hanteringen av egna och närståendes ärenden har diskuterats och där det klargjorts att det 
inte är tillåtet med slagningar på sig själv och på närstående. Licenshavaren bör därför ha 
haft kännedom om de regler som gäller angående detta. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren medger att hen har gjort slagningar i enlighet med företagets anmälan. Det 
handlar dock just om slagningar och inte om handläggning av ärenden. Licenshavaren har 
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tittat på sig själv och på sin förälder och två barn men endast på uppmaning av dem. 
Licenshavaren inser nu att detta var otillåtet och att hen borde ha haft kännedom om att så 
var fallet, men när slagningarna gjordes så trodde licenshavaren att det var tillåtet. Flera av 
licenshavarens kollegor har haft samma uppfattning och på kontoret har det funnits en kultur 
att slagningar på sig själv varit ok. Licenshavaren har gett in ett intyg från en kollega som 
bekräftar detta. 

Överväganden 

Licenshavaren har medgett att hen har gjort slagningar i företagets system på sig själv och 
sina anhöriga i enlighet med företagets anmälan. Licenshavaren har anfört att hen inte visste 
att detta var otillåtet, att slagningarna på anhöriga har skett på deras uppmaning samt att det 
på kontoret har funnits en kultur att slagningar på sig själv varit tillåtet.  

Tillgången till det interna systemet innebär ett förtroende från arbetsgivarens sida som den 
anställde förväntas hantera på ett korrekt sätt. Det framgår tydligt av företagets regelverk att 
medarbetare bara får använda företagets system för att leta efter information som behövs i 
arbetet. Av material från företagets internutbildningar framgår uttryckligen att man som 
anställd inte får söka på anhöriga i företagets interna system och att man bara får ta del av 
sådan information som man behöver i sitt arbete.  

Disciplinnämnden ifrågasätter inte licenshavarens uppgift att hen inte var medveten om att 
agerandet var otillåtet, men konstaterar att licenshavaren mot bakgrund av företagets 
regelverk och de utbildningar som licenshavaren genomgått borde ha känt till detta. 
Disciplinnämnden ifrågasätter inte heller licenshavarens uppgift – som företaget inte har 
invänt emot – att andra på kontoret gjorde på samma sätt och att det fanns en kultur på 
kontoret att detta var tillåtet. Disciplinnämnden anser dock att dessa omständigheter inte kan 
befria licenshavaren från ansvar för de regelöverträdelser som licenshavaren har gjort sig 
skyldig till. Med hänsyn till det stora antalet slagningar, samt till att dessa inte endast har 
avsett licenshavaren själv utan även licenshavarens anhöriga, finner nämnden att påföljden 
för överträdelserna bör bestämmas till en varning. 

 

På disciplinnämndens vägnar 

 
Kristina Ståhl 
 
 
I nämndens beslut har deltagit justitierådet Kristina Ståhl, f.d. börschefen Carl Johan 
Högbom, direktören Jack Junel, direktören Kajsa Lindståhl och f.d. chefsjuristen Jan Persson. 
 


